
 

 
 

LEMBARAN NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.189, 2014 ADMINISTRASI. Pemerintahan. Kementerian 
Negara. Kedudukan. Tugas. Fungsi. Perubahan.  

 
PERATURAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 80 TAHUN 2014 
TENTANG 

PERUBAHAN KEENAM ATAS PERATURAN PRESIDEN  
NOMOR 24 TAHUN 2010 TENTANG KEDUDUKAN, TUGAS, DAN FUNGSI 

KEMENTERIAN NEGARA SERTA SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS,  
DAN FUNGSI ESELON I KEMENTERIAN NEGARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka optimalisasi pelaksanaan tugas 
pengelolaan kawasan instalasi strategis nasional 
secara terpadu perlu menyempurnakan susunan 
organisasi pada Kementerian Pertahanan;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Presiden tentang Perubahan Keenam atas Peraturan 
Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang Kedudukan, 
Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara serta Susunan 
Organisasi, Tugas, dan Fungsi Eselon I Kementerian 
Negara; 

Mengingat : 1. Pasal 4 ayat (1) dan Pasal 17 Undang-Undang Dasar 
Negara Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2014, No.189 2

3. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang 
Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 
dengan Peraturan Presiden Nomor 13 Tahun 2014 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 24); 

4. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang 
Kedudukan, Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara 
serta Susunan Organisasi, Tugas, dan Fungsi Eselon I 
Kementerian Negara sebagaimana telah beberapa kali 
diubah, terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 14 
Tahun 2014 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 25); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN PRESIDEN TENTANG PERUBAHAN KEENAM 
ATAS PERATURAN PRESIDEN NOMOR 24 TAHUN 2010 
TENTANG KEDUDUKAN, TUGAS, DAN FUNGSI 
KEMENTERIAN NEGARA SERTA SUSUNAN ORGANISASI, 
TUGAS, DAN FUNGSI ESELON I KEMENTERIAN NEGARA. 

Pasal I 
Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang Kedudukan, Tugas, dan 
Fungsi Kementerian Negara serta Susunan Organisasi, Tugas, dan Fungsi 
Eselon I Kementerian Negara yang telah beberapa kali diubah dengan 
Peraturan Presiden:  

a. Nomor 67 Tahun 2010; 
b. Nomor 92 Tahun 2011 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2011 Nomor 142); 
c. Nomor 38 Tahun 2013 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2013 Nomor 90); 

d. Nomor 56 Tahun 2013 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2013 Nomor 126); 

e. Nomor 14 Tahun 2014 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 25); 

diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 121 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

